

**Rozmowy wukadki**  
**Już wyptynęliśmy NA SZEROKIE WODY**



Rozmawiamy z Mirosławem Łyszkowskim, przewodniczącym Grodzkiego Klubu Żeglarskiego „Czysty Wiatr”. STR. 2

**BRONIMY LEWEGO**



Ma prawo zachowywać się jak gwiazda! Ale musi też ogarnąć parę spraw. STR. 7

**ODWRÓĆ WUKADKĘ**  
**SIĘGNIJ PO ZNIŻKOMAT BIEDRONKI**

GAZETA PASAŻERÓW

# wukadka

Nr 12 | 21 lutego 2023 BEZPŁATNY DWUTYGODNIK [www.wukadka.pl](http://www.wukadka.pl)



**PIOTR ADAMCZYK**

**Po cichu robi wielką karierę!**

Chciał zerwać z dotychczasowym wizerunkiem. I udało mu się to w USA. Piotr Adamczyk skorzystał z faktu, że kino poprzez streaming umiędzynarodawia się. Teraz aktor zgarnia za jedną rolę nawet milion złotych. A widzowie na całym świecie kochają jego nowe wcielenie ekranowe. STR. 4

**CO SIĘ STANIE, GDY POLSKA PRZYJMIE EUROWALUTĘ?**

# PRAWDA O EURO



nie wiercie w to, że ktoś chce nam narzucić euro. Przede wszystkim najpierw musimy poradzić sobie z własnymi problemami, żeby spełnić podstawowe warunki przyjęcia eurowaluty. A czy opłaca się ją przyjąć? To nie recepta na dobrobyt, ale wygodne narzędzie rozwoju gospodarczego. Pozwala na łatwy handel, łatwiejszą konkurencję i łatwiejsze zawieranie umów międzynarodowych. Pozostaje jeszcze kwestia poczucia niezależności kraju dysponującego własną walutą... Ale polski złoty jest bardzo zależny nawet od tego, co dzieje się np. w RPA. Warto więc poznać fakty. STR. 3



**CZEKAMY NA NARODZINY MAMUTA** STR. 8



# TO JEDZIEMY

KOMENTARZ

JAN DOMANIEWSKI

Prerażający jest ten zamęt w sieci



Im dłużej siedzę w internecie, tym bardziej upewniam się, że dobrze zrobiliśmy, wymyślając „Wukadkę”. Mając w sieci tysiące źródeł informacji na dany temat, właściwie niczego nie mogę się w miarę szybko dowiedzieć. Jeden tekst przeczy innemu, pojawiają się rozbieżne dane, przeciwstawne tezy. Oczywiście rozumiem, że ważne, aby czytelnik internetu wyrobił sobie własną opinię, ale on, na Boga, musi sobie wyrabiać opinię na temat tego, co jest prawdą, a co nie. Tymczasem prawdą jest kwestia faktów, nie opinii!

My wymyśliliśmy gazetę, która w pewnym sensie idzie na skróty. Chodzi o wyłączenie czytelnika w znużonym procesie zlepienia z setek kawałków w miarę spójnego obrazu sytuacji. A takie podejście narzuca internet. Chcesz się z sieci dowiedzieć, kto wygrywa wojnę na Ukrainie? Nie wiadomo! A może tego, czy inflacja będzie wyższa, czy niższa? Też nie wiadomo. Prym wiedzy rozbudzenie emocji czymkolwiek – byleby przyciągnąć uwagę.

Internet nie jest naszym wrogiem, chcielibyśmy tylko, by zaczął się zmieniać. A nie zmienia się, jeśli nadal rządzą w nim będzie tzw. clickbait, czyli przyciąganie tytułem, który zapowiada cuda, nawet gdy w środku jest guzik z petelką. Na szczęście Google chce zacząć walczyć z clickbaitem. Oby dotrzywał słowa.

## KONTAKT

Gazeta bezpłatna WUKADKA ukazuje się co dwa tygodnie. Adres redakcji: ul. Grzybowska 87, 00-844 Warszawa, tel. +48 503 430 440; redaktor naczelny Jan Domaniewski, redakcja: redakcja@wukadka.pl; dział reklamy: reklama@wukadka.pl; Wydawca: Yes We Can Sp. z o.o., ul. Grzybowska 87, 00-844 Warszawa, NIP: 527-29-00-039, Regon: 383932942, KRS: 0000796048

REKLAMA

## HYDROIZOLACJE:

- FUNDAMENTY - TARASY
- ODNAWIANIE TERENU
- USŁUGA KOPARKO - ŁADOWARKA
- ŁADOWARKI HDS
- USŁUGI TRANSPORTOWE

602 660 460

# Rozmowy wukadki

## Wyptynęliśmy na szerokie wody!



Rozmawiamy z Miroslawem Lyszkowskim, przewodniczącym Grodzkiego Klubu Żeglarskiego „Czysty Wiatr”

W tym roku obchodzicie 20-lecie swojego istnienia. Ilu żeglarzy do tej pory wyruszyło od Was na szerokie wody?

Rok 2003 był normalnym z pięknym latem i był to moment, kiedy stara paczka żeglarzy wymyśliła sobie koleżeńskie spotkanie, co przełożyło się na zebranie założycielskie. W październiku 2003 r. powstał Grodzki Klub Żeglarski „Czysty Wiatr”. Chodziło o zintegrowanie środowiska żeglarskiego i tury-

stycznego, a jednocześnie o umożliwienie łatwiejszego dostępu do nas. Trudno mi określić dokładnie, ilu żeglarzy wyruszyło od nas na szerokie wody, ale mamy się czym pochwalić, bo zorganizowaliśmy:

- 18 kursów, które ukończyło 213 adeptów,
- 21 obozów żeglarskich, w których uczestniczyło średnio po 50 osób,
- 42 rejsy jeziorne średnio po 4 jachty z załogami 7-osobowymi,
- 53 rejsy morskie z przeciętną załogą 8 osób plus kapitan,
- 6 regat jeziornych o puchar burmistrza Grodzka Mazowieckiego,
- 2 razy regaty o wukadki ze średnią w regatach 130 uczestników i 26 jachtów.

Dodajmy do tego jeszcze złazy i rajdy turystyczne oraz to, że w chwili obecnej klub liczy 79 członków i około 50 sympatyków i członków sekcji turystycznej. Możemy powiedzieć, że udało nam się wypłynąć na szerokie wody zarówno w sensie dosłownym, jak i w przenośni.

Naturalne, choć nieczęste, jest u Was połączenie żeglarstwa z ekohydrologią. Na czym ono polega?

Trudno powiedzieć, że nieczęste jest połączenie ekohydrologii i wodniactwa. Jakość wody oraz procesy, które regulują jej ilość, bardzo wpływają na nasze życie i nie tylko. Woda wpływa na środowisko. Obecnie mamy wielkie obawy co do przyszłości środowiska wodnego i ochrony środowiska generalnie. Jak sama nazwa mówi: żeglarz – wiatr – woda. Zatrwanie środowiska, jachty motorowe, dwutlenek węgla, wycinka drzew i cały cykl dodatkowych za-

biegów budowlanych, włącznie z zanieczyszczeniem przez użytkowników wód, powodują powolną degradację środowiska. Czyli nasze zaangażowanie w walkę z tym problemem staje się priorytetem.

Współpracujecie z WKD. Sojusz kolejowo-żeglarski to dość rzadkie zestawienie. Na czym polega?

Sojusz kolejowo-żeglarski to nie jest w naszym przypadku coś rzadkiego. Środowisko Grodzka Mazowieckiego jest nieodłącznie związane z tematem wukadki. To dla bardzo wielu osób środek lokomocji, tramwaj miejski, jedyny środek dojazdu do szkoły, pracy, po zakupy i do innego miasta. Ludzie, którzy są członkami lub sympatykami klubu, nowej formy spędzania czasu na wodzie, pracują także w WKD. Organizujemy wspólnie różne akcje i ta współpraca jest nam obustronnie potrzebna. Wiąże nas cel najważniejszy: bezpieczeństwo – bezpiecznie podróżujemy, bezpiecznie pływamy. Jestem przekonany, że w tym, co robimy, każdy na swoim podwórku oraz wspólnie z WKD, możemy na siebie nawzajem liczyć.

Każdy żeglarz ma wielkie marzenia. Jakie są Wasze marzenia?

Rejs dookoła świata?

Jak każdy żeglarz – wodniak mamy swoje marzenia. Mielimy rejsy morskie: od północy Norwegii do równika i Wysp Zielonego Przylądka, od Karaibów po Seszele. Rejs dookoła globu odbył się w latach 60., a dokonał tego samotnie grodziszczanin – Leonid Teliga. Jesteśmy z tego bardzo dumni i wspólnie z Urzędem Miasta Grodzisk Mazowiecki z okazji 100. rocznicy urodzin Teligi został odsłonięty na Stawach Goliara jedyny w Polsce pomnik tego wspaniałego człowieka i żeglarza. Naszym marzeniem jest woda, bo brakuje nam jej. Jesteśmy klubem bez wody i wszyscy się dziwią: jak i gdzie wy to wszystko robicie. Jeździmy, i to daleko, aby przeżyć tę wspaniałą przygodę, jaką jest kontakt z przyrodą oraz środowiskiem wodnym. Ale może i nam spełni się marzenie o małym 10-15-hektarowym akwenu, który pozwolił nam na lokalne popływanie. Klub w tym roku obchodzi 20-lecie i może 50 lat klubu będziemy mogli obchodzić w prawdziwie żeglarskiej atmosferze, czego naszym członkom i sympatykom klubu życzę.

POLITYCY NIECH POLITYKUJĄ, A POLACY POWINNI WIEDZIEĆ, JAK BĘDZIE NAPRAWDĘ, GDY POLSKA ZREZYGNUJE ZE ZŁOTEGO

# CZY OPŁACA NAM SIĘ



JAK ZMIENIŁY SIĘ CENY W KRAJACH, KTÓRE PRZYJĘŁY EURO



Zacznijmy od tego, po co nam euro? Otóż wcale nie po to, by np. podnieść PKB, ale po to, by żyło się łatwiej. Z pewnością jednak to rozważania nie na teraz, bo proces przyjmowania euro waluty potrwa wiele lat. Trzeba tylko chcieć go rozpocząć.

Kluczowe w procesie przyjęcia euro jest to, czy my sami potrafimy go dobrze przygotować. Chodzi o spełnienie kryteriów konwergencji. Jednym z nich jest inflacja na poziomie 2-4 proc. Tymczasem nasza wielokrotnie ten poziom przekracza. Trzeba także spędzić przynajmniej dwa lata w mechanizmie ERM2, gdy nasza gospodarka będzie bacznie monitorowana. Tak więc porównania z obecną sytuacją Chorwacji mają się nijak do rzeczywistości, bo kraj ten przyjął euro w szczycie kryzysu europejskiego. Jeśli poradzimy sobie z inflacją i uładzimy własną gospodarkę, możemy wtedy myśleć o euro. W obecnej sytuacji mało, że nikt nas

do tego nie zmusi, to jeszcze UE nie pozwoli na rozpoczęcie procesu przyjmowania euro waluty. Nie ma więc po co tym straszyć Polaków.

Powiedzmy sobie jedno: euro to nie jest sposób na podniesienie PKB i uzdrowienie gospodarki. Euro to narzędzie łatwiejszego handlu, łatwiejszego podpisywania umów, a także łatwiejszej konkurencji w Europie. Gospodarka idzie sprawniej, gdy nie ma pralicznika, na który wpływ mogą mieć różne odległe czynniki. Ułatwia życie mniej więcej tak jak strefa Schengen. Przeciwdziałając jednemu z czynników, które wcześniej przyczyniły się do wzrostu inflacji, nie jest sposobem na podniesienie PKB i uzdrowienie gospodarki. Euro to narzędzie łatwiejszego handlu, łatwiejszego podpisywania umów, a także łatwiejszej konkurencji w Europie. Gospodarka idzie sprawniej, gdy nie ma pralicznika, na który wpływ mogą mieć różne odległe czynniki. Ułatwia życie mniej więcej tak jak strefa Schengen. Przeciwdziałając jednemu z czynników, które wcześniej przyczyniły się do wzrostu inflacji, nie jest sposobem na podniesienie PKB i uzdrowienie gospodarki.

Pamiętamy, jak Grecy cierpieli z powodu kryzysu walutowego. Nienawidzą teraz euro? Otóż nie! Ich poparcie dla euro sięga teraz 60-70 proc.!

# O CO CHODZI Z BALONAMI

Balon szpiegowski, który pojawił się nad polem rakiet jądrowych w stanie Montana, mógł szukać chodźby od jego startu na Morzu Południowochińskim. Balon miał przyjąć kurs na Guam, ale w pewnym momencie zboczył z kursu. To był świadomy zabieg czy pomyłka nawigacyjna? Tak czy inaczej wiadomo, że nawet pomyłkę można wykorzystać w celach szpiegowskich.

Okazuje się, że lot tego pierwszego balonu był śledzony przez amerykańskie służby od jego startu na Morzu Południowochińskim. Balon miał przyjąć kurs na Guam, ale w pewnym momencie zboczył z kursu. To był świadomy zabieg czy pomyłka nawigacyjna? Tak czy inaczej wiadomo, że nawet pomyłkę można wykorzystać w celach szpiegowskich.

Od dwóch tygodni mamy do czynienia z prawdziwą epidemią balonów. Okazuje się jednak, że nie pojawiła się nagle. Za prezydentury Trumpana również odnotowano kilka takich incydentów. Poza tym wykrycie pierwszego balonu na początku lutego spowodowało, że USA przedstawiły swoje przyrządy pomiarowe, by lepiej wykrywać tego typu obiekty. Być może więc wylapują coś, co dotąd nie było tak dokładnie namierzone jak teraz.

## KRÓCEJ NIŻ W INTERNECIE

### Brawa dla Podkowy w Mazovia Cup

27 stycznia upłynął pod hasłem turnieju piłki ręcznej dziewcząt w ramach Stowarzyszenia Gmin Zachodniego Mazowsza. Pierwszy w tym roku turniej Mazovia Cup odbył się w Szkole Podstawowej im. Bohaterów Warszawy. Z ramienia miasta Podkowa Leśna w wydarzeniu uczestniczyli Artur Tusiniński – burmistrz miasta Podkowa Leśna, Artur Niedziński – koordynator sportu w Urzędzie Miasta Podkowa Leśna, odpowiedzialny za sprawny przebieg zawodów, Agnieszka Hein – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem drużyny z Nadarzyna. Drugie miejsce zajęły dziewczęta z Michałowic, trzecie – dziewczęta z Podkowie Leśnej ze Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy.

### Nowe przedszkole!

23 stycznia 2023 r. wójt gminy Michałowice, Małgorzata Pachcka, podpisała umowę na jego budowę! W tym roku gmina rozpocznie inwestycję na miarę XXI w. dla najmłodszych mieszkańców gminy! Prace nad projektem rozpoczęła w 2020 r., wówczas powstała koncepcja architektoniczna. Planowane zakończenie przedsięwzięcia przypada na 2024 r. Jednak nie jest to jedyna inwestycja, która będzie prowadzona na terenie przedszkola przy ul. Szkolnej. Część dawnych budynków przedzie metamorfozę i powstanie w nich świetlica wiejska.

REKLAMA

Palac Kultury i Nauki, Warszawa

# TARAS WIDOKOWY

# 30. CZYNNY CODZIENNIE

## 10:00-20:00

polub nas! obserwuj nas! bądź na bieżąco! follow us!

f @palac.kultury.i.nauki
📷 @palackulturyinauki

www.pkin.pl

Fot. Jacek Taras



**Piotr Adamczyk robi karierę, o jakiej polskim aktorom się tylko śniło!**

# INNI SIĘ CHWALILI, A ON TEGO DOKONAŁ!

W marcu kończy 51 lat, ale podkreśla, że nigdy nie jest za późno, żeby spełnić marzenia. A marzył o tym, by nie być już postrzegany wyłącznie jako papież, Chopin czy bawidamek w komediach romantycznych. No i udało się. Trafił na szczyt. Po cichu i dzięki własnej konsekwencji!

Pamiętamy, jak Olbrychski czy Seweryn godzinami opowiadali o swoich zagranicznych angażach. Piotr Adamczyk nikomu nic nie mówił, tylko uderzał tam, gdzie trzeba. Podkreśla, że w Los Angeles spojrzeli na niego zupełnie inaczej. W serialu Marvela „Hawkeye” zagrał przeżabawnego złoczyńcę, a pozornie drugoplanowa rola została zauważona przez widzów.

Z kolei w filmie „Nocne niebo” wcielił się w demoniczną postać, która nie miała nic z ciepła jego postaci w polskich produkcjach.

Były i wpadki, np. „Wrobiony”, film, w którym nie wiadomo, o co chodzi. Ale każdemu życzyć takich wpadek przy takim dorobku! Prawdą jest też, że Piotr Adamczyk trafił na dobry czas. Platformy streamingowe umiędzynarodawiają kino, przez co kinematografia amerykańska się otwiera. Nasz gwiazdor to wykorzystał. Bez wielkiego talentu nie dokonałby tego!

## TAKA KARIERA TO WIELKIE ZAROBKI

Dzięki rolem w amerykańskich produkcjach Piotr Adamczyk dotychczas miał okazję współpracować z gwiazdami, takimi jak Jeremy Renner, Halle Steinfeld, J.K. Simmons czy Sissy Spacek. Występuje w wysokobudżetowych produkcjach Marvela, Amazon Prime Video czy Apple TV+. Szacuje się, że za jedną rolę może dostawać nawet milion złotych. Sam aktor podkreśla, że to inny poziom przedsięwzięć. Także finansowy!

fol. Rex Features/East News

## KRÓCEJ NIŻ W INTERNECIE

### Miliony dla straży ochotniczej!

Ponad 22 mln zł władze Mazowsza przeznaczą na zakup nowych wozów strażackich, specjalistycznego sprzętu ratowniczego czy modernizację strażnic. Do 24 lutego br. samorządy mogą wystąpić o wsparcie z budżetu województwa mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla straży pożarnych”. W regionie funkcjonuje blisko 2 tys. jednostek OSP i działa 75 tys. druhów ochotników.

### I pieniądze dla działkowców!

Mazowczycy działkowcy z kolejną szansą na dofinansowanie! Ruszyła właśnie piąta edycja autorskiego programu wsparcia samorządu Mazowsza, czyli „Mazowsze dla działkowców 2023”. Do rozdysponowania jest ponad 1,7 mln zł. Nabór wniosków trwa do 15 marca. Wszystkie szczegóły na [www.mazovia.pl](http://www.mazovia.pl).

# WKŁADKA PRACA I DROBNE OGŁOSZENIA

wukadka

54 proc.

NIE

# POLACY NIE CHCA PRACOWAĆ KRÓCEJ



Czy jesteś za czterodniowym tygodniem pracy

46 proc.

TAK

Wyniki sondażu Instytutu Badań Pollster na zlecenie „Super Expressu” tylko pozornie są zaskakujące. Eksperti wskazywali, że da się wythumaczyć niechęć do czterodniowego tygodnia pracy. Badanie to reakcja na pilotaż takiego systemu pracy, który przeprowadzono w USA i Irlandii. Zakończył się sukcesem. Aż 97 proc. ankietowanych było zadowolonych z tego, że krócej pracują. W Polsce pracownicy nie mieli jeszcze okazji doświadczyć pracy w takim systemie, ale już wypowiedzieli się na ten temat.

Większości negatywnie. Eksperti wskazują, że jest to zrozumiałe. Pracownicy obawiają się, że mniej pracy oznacza mniejsze pieniądze, z kolei pracodawcy – że oznacza to mniejszą wydajność i efektywność. Na wynik badania może też wpływać struktura naszej populacji. Jej większość stanowią osoby niepracujące, np. emeryci, renciści, studenci. I to właśnie oni, zdaniem socjologów, częściej są na nie w tej kwestii. Być może należałoby bardziej precyzyjnie określić warunki pracy czterodniowej, wtedy wynik byłby inny.

REKLAMA

..... dokądkolwiek zmierzasz w ferie zimowe

## PAMIĘTAJ O BEZPIECZEŃSTWIE

**Przypominamy kilka podstawowych zasad bezpieczeństwa**

**jeśli zima dopisze .....**

- uprawiając sporty zimowe wybieraj tylko bezpieczne miejsca, z dala od ulicy, czy torów kolejowych,
- pod żadnym pozorem nie wchodź na zamrażnięte zbiorniki wodne!
- ubieraj się stosownie do pogody,
- dbaj o bezpieczeństwo swoje i innych,
- nie przechodź przez tory w miejscach niedozwolonych.

**zadbaj o dzieci te młodsze i te starsze.....**

- uświadamiaj i ostrzegaj dziecko o niebezpieczeństwach jakie niosą za sobą narkotyki, papierosy, alkohol oraz dopalacze,
- uczulaj i ostrzegaj przed kontaktami z osobami nowo poznanymi,
- zagospodaruj dziecku wolny czas w ferie.

**wyберasz się w podróż pociągiem.....**

- pamiętaj o skasowaniu biletu,
- nie podchodź do krawędzi peronu,
- nie biegaj po wagonie,
- umieść bagaż w odpowiednim miejscu, tak aby nie naraził na niebezpieczeństwo współpasażerów.

**wyберasz się w podróż autem.....**

- sprawdź stan techniczny pojazdu,
- sprawdź warunki pogodowe na drogach,
- zachowaj trzeźwość,
- przestrzegaj ograniczeń prędkości,
- prowadź - nie korzystaj z telefonu,
- uważaj na przejściach dla pieszych,
- zachowaj ostrożność na przejazdach kolejowych.

**W przypadku zagrożenia dzwoń!**

112 numer alarmowy

Bezpiecznych ferii zimowych!

**DRODZY PASAŻEROWIE, KIEROWCY, PRZECHODNIE!**

Prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności przy przejazdach kolejowo-drogowych WKD. Już wkrótce po torach Wukadki od Podkowy Leśnej Głównej do Grodziska Maz. Radońska pociągi będą jeździły tylko po nowo zbudowanym torze.

Twoja bezpieczna Wukadka

REKLAMA

**Pracuj w WuKaDce!**

Szukamy pracownika na stanowisko:

**AUTOMATYK**

DO WYDZIAŁU INFRASTRUKTURY

Grodzisk Mazowiecki (22) 755 47 60 wew. 1

kadry@wkd.com.pl

[www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy](http://www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy)

**Pracuj w WuKaDce!**

Szukamy pracownika na stanowisko:

**MONTER NAWIERZCHNI KOLEJOWEJ**

DO WYDZIAŁU INFRASTRUKTURY

Grodzisk Mazowiecki (22) 755 47 60 wew. 1

kadry@wkd.com.pl

[www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy](http://www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy)

**Pracuj w WuKaDce!**

Szukamy pracownika na stanowisko:

**ELEKTROMONTER TABORU SZYNOWEGO**

DO WYDZIAŁU NAPRAW I UTRZYMANIA TABORU

Grodzisk Mazowiecki (22) 755 47 60 wew. 1

kadry@wkd.com.pl

[www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy](http://www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy)

**Pracuj w WuKaDce!**

Szukamy kandydatów na stanowisko:

**PROWADZĄCEGO POJAZDY KOLEJOWE**

(maszynista pojazdów trakcyjnych)

Planowany termin rozpoczęcia szkolenia: wrzesień 2023

Grodzisk Mazowiecki (22) 755 47 60 wew. 1

kadry@wkd.com.pl

[www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy](http://www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy)

**Pracuj w WuKaDce!**

Szukamy pracownika na stanowisko:

**ELEKTROMONTER**

DO WYDZIAŁU INFRASTRUKTURY

Grodzisk Mazowiecki (22) 755 47 60 wew. 1

kadry@wkd.com.pl

[www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy](http://www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy)

**Pracuj w WuKaDce!**

Szukamy pracownika na stanowisko:

**RZEMIEŚLNIK**

DO WYDZIAŁU NAPRAW I UTRZYMANIA TABORU

Grodzisk Mazowiecki (22) 755 47 60 wew. 1

kadry@wkd.com.pl

[www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy](http://www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy)

**OSTR**

Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Grodzisk Mazowiecki

**STRZELNICA W MAKÓWCE**

UL. WRONIA

PIĘĆ RODZAJÓW BRONI:

- BROWNING
- GLOCK
- AR
- STRZELBA
- AK 47

MOŻLIWOŚĆ WYKUPIENIA PAKIETÓW STRZELACKICH

OPIEKA INSTRUKTORA ORAZ WYPOSAŻENIE OCHRONNE

SAMODZIELNY DOBÓR BRONI DO PAKIETU

**GODZINY OTWARCIA**

SOBOTA: 9.00-15.00

NIEDZIELA: 9.00-13.00

TEL. 518 575 812

PROSIMY O ZAPOZNANIE SIĘ Z REGULAMINEM STRZELNICY

[WWW.GRODZISKSPORT.PL/STRZELNICA](http://WWW.GRODZISKSPORT.PL/STRZELNICA)

**TU ZAMIEŚĆ SWOJE OGŁOSZENIE...**

tel. 697 046 433



# WSZYSTKO WSKAZUJE NA TO, ŻE KSIĄŻĘ UPRAWIA BIEG NA STO METRÓW W RÓŻNYCH KIERUNKACH

## HARRY, CZY TY WIESZ, O CO CI CHODZI?!



foto: Martin Nowak/REPORTER

Harry i Meghan budują w USA biznesowe imperium - pytanie tylko, co ma na dłuższą metę je napędzać: walka o uwolnienie brytyjskiej monarchii czy walka z monarchią jako taką. Bo nie da się tu jednocześnie zjeść ciastka i mieć ciastka.

Perspektywy finansowe księżę Sussexu ma wspinać. Wystarczy wspo-

mnąć kontrakt ze Spotify na 25 mln funtów czy z Netflixem aż na 81 mln funtów. Nie mówiąc już o niedawnym zatrudnieniu hollywoodzkiego specja od inwestycji Adama Lillinga. Teraz media prześcigają się w domy-

ślach, czy księżęca niepokorna para weźmie udział w koronacji Karola III 6 maja 2023 r., bo nikt do końca nie wie, w co gra Harry. Rozwiązań może być tytuł jego biografii „Spare” - „wszak znaczy” „zapasowy” i odnosi się do Harry'ego. Wy-

daje się, że księżę nie może przeboleć, że pierwszy w kolejce do tronu jest jego brat, który z Kate stanowi parę, delikatnie mówiąc, pozabawioną bigła. Czyli zemsta za los zapasowego? Wcale nie jest powiedziane, że Brytyjczycy chcą monarchii z wielkim bigłem. Badania YouGov pokazują, że tylko 26 proc. z nich postrzega Harry'ego pozytywnie.

### WYKREŚLANKA WUKADKI

Dzisiaj w naszym cyklu wykreślanka. Spróbuj odnaleźć wszystkie wyrazy, które widzisz po prawej stronie, w macierzy liter poniżej. Wielu miłośników takich zabaw twierdzi, że wykreślanki są dużo trudniejsze od krzyżówek. Haseł do tych ostatnich można przecież szukać w internecie, a przy wykreślance liczy się tylko nasza koncentracja!

**PALICZEK, PODUSZKA, ROWER, MASZYNISTA, PAPRYKA, MUCHA, SUWAŁKI, KARNY, KONDENSATOR, SATELITA, SENAT, RÓŻA, KLASÓWKA, TURBODOŁADOWANIE, GENERYK, HORMONY, CZOŁO, KNAGA, MASŁANKA, SZPIEG**

Y	N	D	M	R	T	S	G	E	A	S	G	E	E	Y	P	N	Z	W	E	J	P	L
B	U	N	H	R	U	W	R	J	R	U	J	E	L	A	C	A	T	R	K	Z	H	R
J	D	W	O	U	R	A	W	Z	H	N	R	P	T	G	K	Z	A	B	G	A	J	C
Y	B	F	R	R	B	W	R	C	W	W	G	C	G	O	A	I	K	A	K	J	E	
M	D	D	M	N	O	S	K	N	P	Y	P	L	H	S	D	K	R	G	C	N	B	A
A	F	K	O	N	D	E	N	S	A	T	O	R	S	Z	E	S	C	U	H	J	W	K
K	N	R	N	N	O	I	L	Z	L	Z	D	N	B	P	M	H	T	L	P	D	A	N
Z	P	O	Y	C	Ł	M	L	U	I	K	U	W	F	I	O	S	S	M	U	C	H	A
A	Y	M	T	U	A	U	L	I	C	C	S	A	T	E	L	I	T	A	H	Z	F	G
L	D	H	H	R	D	C	K	P	Z	S	Z	W	U	G	D	B	S	Ś	W	O	B	A
C	B	B	W	M	O	U	F	Y	E	U	K	W	N	F	H	W	R	L	M	Ł	L	F
H	C	J	L	U	W	D	W	K	K	L	A	S	Ó	W	K	A	E	A	O	O	R	M
Z	N	Z	B	W	A	L	F	B	U	L	A	S	N	G	G	A	R	N	Y	A	O	Z
M	A	S	Z	Y	N	I	S	T	A	T	L	I	P	A	P	R	Y	K	A	K	T	C
D	K	E	P	N	I	E	U	K	P	L	O	W	E	O	Z	Ó	M	A	L	T	D	S
J	T	N	O	W	E	G	W	W	A	S	E	O	F	A	L	Ż	F	T	S	A	E	B
N	T	A	F	R	E	K	A	R	N	Y	T	J	T	G	T	A	T	W	W	A	K	E
U	M	S	Y	K	F	G	Ł	L	E	E	D	K	M	U	D	M	P	I	P	Z	S	S
B	G	E	N	E	R	Y	K	E	F	T	T	G	C	C	J	L	Y	K	K	B	M	O
D	K	N	O	S	O	K	I	P	M	Y	Z	T	M	H	E	B	O	M	Y	F	R	S
U	L	A	E	M	W	P	B	Z	G	R	Z	U	I	M	H	U	U	S	J	Y	A	M
K	S	T	G	E	E	S	P	D	J	U	C	R	O	L	J	F	W	N	P	T	D	Y
J	C	D	U	G	R	B	M	J	P	D	U	D	B	Y	H	F	E	K	J	E	U	E

### TO KORUPCJA ZABIŁA TYLU LUDZI W TURCJI

Mówi to wprost prof. Eduardo Kausel, profesor inżynierii z Massachusetts Institute of Technology. Wskazuje, że o wiele większe trzęsienie ziemi w Chile w 2010 r. spowodowało nieporównanie mniej ofiar niż w Turcji. Prof. Kausel uważnie obserwował w telewizji relacje z Turcji. W gruzowiskach nie widać było elementów stalowych, a gruz przypominał bardziej piasek, co dowodzi, że niewiele miał wspólnego z betonem. Naukowiec wysnuwa wniosek, że architektki zapewne dobrze i bezpiecznie zaprojektowały budynki, ale w fazie wykonania, właśnie z powodu korupcji, użyto tanich, tandetnych materiałów. Ściany budowano cieńsze, a konstrukcje mniej wytrzymałe.

### KRÓCEJ NIŻ W INTERNECIE

#### Brydźsi! To dla was okazja!

W sobotę 25 lutego zapraszamy do grodzkiej Mediateki (ul. 3 Maja 57) do udziału w turnieju brydżowym, którego organizatorem jest drużyna GSM Gromil ze sponsorem Grodziską Spółdzielnią Mieszkaniową. Start o godz. 11. Liczba miejsc ograniczona do 56 par. Więcej informacji pod numerem tel. 608 021 944.

#### Do 26 lutego basen za 10 zł!

Trwają ferie i z tej okazji pływalnia Wodnik 2000 w Grodzisku Mazowieckim ma specjalną ofertę dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Od poniedziałku do piątku w godz. 8-16 mogą korzystać z pływalni jedynie za 10 zł/h. Poza biletem należy mieć przy sobie legitymację szkolną. Pływalnia jest czynna: pon.-pt. 6-22, sob.-niedz. 7-22. Sauny dolne w okresie ferii są czynne cały dzień!



# ODCZEPICIE SIĘ OD LEWEGO!

## ALE ROBERT Z PAROMI RZECZAMI TEŻ POWINIEN DAĆ SOBIE SPOKÓJ...

Mówi się o nim „nadprezes”. Wiadomo, że każdy nowy selekcjoner musi odbyć do niego pielgrzymkę powitalną. No i co z tego? Kontuzjowany Ronaldo potrafił, ignorując trenera, kierować meczem zza linii, Messi też sam decyduje o wielu rzeczach. Nie czepiajmy się, że Robert Lewandowski jest gwiazdą, bo jest. Problem leży zupełnie gdzie indziej. Robert ma bowiem dwa problemy. Pierwszy jest taki, że nader często, gdy w tle pojawiają się pieniądze, wybucha jakaś afera, na której on sam traci wizerunkowo. Tak było w przypadku reklamy sponsora kadry w 2013 r., podobnie, jeśli chodzi o pieniądze obiecanie przez premiera w związku z mundialem w Katarze. Jedni mówią, że Lewy jest pazerny, in-



# ODRAŻAJĄCA PAZERNOŚĆ MKOL

Międzynarodowy Komitet Olimpijski chce, by rosyjscy i białoruscy sportowcy mieli możliwość walki o igrzyska olimpijskie w Paryżu pod neutralną flagą. Walka z dyskryminacją? Ależ skąd! Chodzi o wielkie pieniądze. Przypomnijmy: tuż po agresji Rosji na Ukrainę MKOl nawoływał do blokady rosyjskich i białoruskich sportowców. Po roku diametralnie zmienia podejście. Roku bez perspektywy handlu transmisjami z tak dużym partnerem jak Rosja. Przewodniczący MKOl Thomas Bach często powtarza, że „igrzyska nie służą robieniu pieniędzy”. Ale warto wiedzieć, że np. od stacji NBC za prawa do transmisji igrzysk (w latach 2014-2020) zgarzył 4,38 mld dol. To dlatego wyłączenie krajów i ich sportowców z olimpijskiej rodziny jest mu nie na rękę. Tyle że ubiera to we wzniosłe słowa o tym, że pojedyncze osoby nie mogą odpowiadać za polityczne decyzje władz swoich krajów. Na szczęście demokratyczny świat coraz głośniejszy mówi o bojkocie takich igrzysk!

## GOLF OCHRONI NASZE SERCE

To wyniki badań naukowców z Finlandii. W badaniu wzięły udział osoby powyżej 65. roku życia. Jedną uprawiała nordic walking, druga szybki marsz, a trzecia grała w golfa na 18-dolkowym polu. Okazało się, że wszystkie trzy dyscypliny obniżyły ciśnienie krwi, ale golf miał najlepszy wpływ na poziom cukru i lipidów we krwi. Czyli grajmy w golfa! Mimo że, jak powiedział Churchill: „Golf jest grą, której celem jest uderzyć bardzo małą piłkę w jesszczynie dołek narzędziami wyjątkowo źle skonstruowanymi do tego celu”.



## Głupiejemy od smogu

Gdy mamy do czynienia z powietrzem złej jakości, wtedy o 20 proc. rośnie liczba popełnianych przez nas błędów w myśleniu. Zwłaszcza gdy musimy działać pod presją czasu. Udowodniono to naukowo! Na... szachistach.

Naukowcy publikujący wyniki swych badań w czasopiśmie „Management Science” piszą wprost: „eksperci szachowi mogliby zatem być kanarkiem w kopalni węgla”. Bo od razu widać, jakie jest powietrze, po tym jak grają. Sam eksperyment polegał na analizie sposobu gry 121 szachistów i wpływu, jaki ma na nią stężenie cząstek PM<sub>2,5</sub>.

Co się okazało? Przy niewielkim wzroście stężenia PM<sub>2,5</sub> (10 µg na metr sześcienny powietrza) szachiści byli o 26,3 proc. bardziej narażeni na popełnienie błędu. Naukowcy ostrzegają – na świecie rośnie liczba osób wykonujących pracę w pomieszczeniach zamkniętych. Część z nich to eksperci podejmujący strategiczne decyzje. By popełniali mniej błędów, trzeba zadbać o jakość powietrza!

Te pradawne zwierzęta mają uratować nasz klimat!

# ZA CZTERY LATA URODZISIE MAMUT!



REKLAMA

tylko dla Ciebie

**NOWA APLIKACJA BIEDRONKA**  
**TWÓJ ZNIŻKOMAT**

- Każdego dnia inna promocja w Shakeomacie
- Skaner cen
- E-paragony
- Gazetki & czasopisma

Pobierz aplikację Biedronka i oszczędzaj!

POBIERZ Z Google Play

Pobierz w App Store

**Biedronka**  
Codziennie niskie ceny

Szczegółowe informacje o ofertach dostępne w aplikacji.  
Szczegóły i zasady korzystania z aplikacji Biedronka dostępne w regulaminie na [moja.biedronka.pl](http://moja.biedronka.pl)

Dokładnie tak! Zapowiedziano, że w 2027 r. mama słońca afrykańska powije mamuciątko włochate, które zamieszka w Arktyce. Na dodatek w całe przedsięwzięcie zaangażowane jest CIA!

Ale po kolei... Za projektem odtworzenia mamuta włochatego stoi amerykańska firma biotechnologiczna Colossal, która dostała dofinansowanie od rządowego przedsiębiorstwa venture capital In-Q-Tel. To ostatnie finansuje prace nad najnowszymi technologiami na potrzeby CIA. Embrion mamuta stworzony poprzez edycję genów, które naukowcy już posiadają, zosta-

nie wszczepiony do macicy słońcy afrykańskiej. Słoń afrykański świetnie się do tego nadaje, bo jest większy niż azjatycki, a poza tym nie jest aż tak zagrożony jak jego kuzyn.

Początkowo chciano odtworzyć populację mamutów na Syberii, ale wojna wykluczyła te plany. Mamut odrodzi się więc po demokratycznej stronie świata. Odrodzi się i zmieni porośniętą krzewami Arktykę w step. To z kolei spowoduje, że będzie ona pochłaniała dużo więcej dwutlenku węgla z atmosfery. Ostatni wniosek możemy wysnuć sami: mamut może powstrzymać globalne ocieplenie. A więc: mamucie, na gwałt potrzebujemy tu cie!

WŁAŚNIE GO ZNALEZIONO

## Galaktyki mają silniki!

Ma „jedynie” 570 lat świetlnych średnicy i napędza fuzję galaktyk o rozmiarach 65 000 lat świetlnych. Naukowcy już wiedzą, gdzie się znajduje, ale zagadką pozostaje, czym tak naprawdę jest...

Dzięki Kosmicznemu Teleskopowi Jamesa Webba, który potra-

fi operować w pasmie podczerwieni, odkryto tajemniczą kulę emitującą energię w oddalonym o 500 mln lat świetlnych gwiazdozbiórze Delfina, w którym łączą się dwie galaktyki. Badacze chcą wiedzieć, co zasila ten silnik – gwiazdny wybuch czy np. masywna czarna dziura.